
El Jaguar Dorado (Recomendado)

Viña Dorada
Aucalà
Viñas del Vero Joven
Viñas del Vero Chardonnay
Viñas del Vero Gewürztraminer
Palacio de Bornos Verdejo
Legaris Verdejo
José Pariente Verdejo
José Pariente Verdejo Magnum
José Pariente Verdejo Jéroboam 3L
Jose Pariente Sauvignon Blanc
Jose Pariente Sauvignon Blanc Magnum
Jose Pariente Verdejo Fermentado Barrica
Belondrade y Lurton
Belondrade y Lurton Magnum
Albariño Cosechero Artesano
Gran Bazán Verde - Albariño
Mar de Frades Albariño
Mar de Frades Albariño Magnum
Paco & Lola
Paco & Lola Magnum 1,5L
Fefiñanes - Albariño
Fefiñanes - Albariño Magnum 1,5L
Terras Gauda Abadia de San Campio
Terras Gauda
Albariño de Fefiñanes III Año
Martin Codax Magnum 1,5L
Pazo Señorans Selección Añada
Pazo Señorans Magnum 1,5L
Terras Gauda Etiqueta Negra
La Comtesse
A Capella
Kyrie (Recomendado)

L’ESCARPAT (Recomendado)

Via Edetana
Edetaria
Raimat Blanco Fresco
Raimat Chardonnay
Raimat Chardonnay  0,50 l. 
L’Olivera Blanc de Seré
Auzells
Abadal Blanc
Viña Sol

Vino Casa Especial
Vino de la casa, seco
Agradable y Floral
Fresco y Ligero
Seco y Fresco
Aromático y Floral
Seco y Fresco
Seco y Fresco
Estructurado/Persistente
Estructurado/Persistente
Estructurado/Persistente
Fresco y Mineral
Fresco y Mineral
Persistente y Frutal
Fresco y Agradable
Fresco y Agradable
Seco y Fresco
Seco y Fresco
Seco y Fresco
Seco y Fresco
Sedoso y Mineral
Sedoso y Mineral
Seco y Fresco
Seco y Fresco
Expresivo y Frutoso
Mineral y Sabroso
Complejo y Especiado
Carnoso y Fresco
Suave y Sedoso
Amable y Sedoso
Cremoso y Sabroso
Sabroso y Torrefacto
Equilibrado y Genuino
Magnífico y Excelente
Espectacular
Fresco y Mineral
Singular y Especial
Seco y Fresco
Seco y Envolvente
Seco y Envolvente
Seco y Sedoso
Complejo y Frutoso
Frutal y Elegante
Fresco y Aromático

Exclusive
D.O. Terra Alta
D.O. Terra Alta
D.O. Somontano
D.O. Somontano
D.O. Somontano
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rueda
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O. Rias Baixas
D.O.Q. Priorat
D.O.Q. Priorat
D.O.Q. Priorat
D.O. Terra Alta
D.O. Terra Alta
D.O. Costers del Segre
D.O. Costers del Segre
D.O. Costers del Segre
D.O. Costers del Segre
D.O. Costers del Segre
D.O. Pla de Bages
 D.O. Penedés

19,00 €
18,00 €
21,00 €
18,50 €
19,50 €
22,00 €
20,00 €
21,00 €
24,00 € 
42,00 €
85,00 €
24,00 €
42,00 €
30,00 €
70,00 €

150,00 €
19,00 €
 23,00 €
26,00 €
45,00 €
25,00 €
48,00 €
28,00 €
55,00 €
27,00 €
36,00 €
40,00 €
40,00 €
45,00 €
50,00 €
50,00 €

120,00 €
25,00 €
50,00 €
50,00 €
22,00 €
50,00 €
 18,00 €
19,00 €
12,00 €
22,00 €
24,00 €
21,00 €
18,00 €

VINS BLANCS - VINOS BLANCOS - WHITE WINES IVA INCLÒS 
IVA INCL.



Viña Esmeralda
Viña Esmeralda 375 ml.
Ermita d’Espiells
Gessamí
Gramona Font Jui 
Extrisimo Bach
René Barbier Kraliner
Guitián Godello
Antonio Barbadillo
Muscat de Muller
Allende
Barón de Chirel

Bila Haut 
Petit Chablis Bio (Simonnet-Febvre) 
Petit Chablis (Régnard)
Trimbach
De Ladoucette
Chablis Grand Régnard
Chablis Grand Régnard 375 ml
Hermitage L’Ermite 2016
Haus Klosterberg (Markus Molitor)
Vistamare Ca‘Marcanda (Gaja)

Aromático y Floral
Aromático y Floral
Afrutado
Floral
Sedoso y Refrescante
Seco y Ligero
Seco
Frutoso y Amargoso
Fresco y Ligero
Seco
Ligero y Afrutado
Verdejo/Viñas centenarias

Cítrico y Fresco
Fresco y Delicado 
Afrutado y Mineral
Pinot Gris Reserve
Fresco, cremoso y tropical
Elegancia y Pureza
Elegancia y Pureza
M. Chapoutier
Fresco y Elegante
Sabroso y Frutal

D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Penedés 
D.O. Cataluña
D.O. Cataluña
D.O. Valdeorras
V.T. de Cádiz
D.O. Tarragona
D.O.Ca. Rioja
D.O. Castilla y León

A.O.C. Côtes du Roussillon (France)
A.O.C Petit Chablis, Bourgogne (France)
A.O.C Petit Chablis, Bourgogne (France)
Alsace (France)
A.O.C Pouilly Fumé Sauvignon blanc (France)
A.O.C Petit Chablis, Bourgogne (France)
A.O.C Petit Chablis, Bourgogne (France)
Vallé du Rhône (France)
Mosel Riesling  (Germany)
I.G.T Toscana (Italy)

21,00 €
13,00 €
22,00 €
23,00 €
25,00 €
19,00 €
19,00 €
23,00 €
19,00 €
19,00 €
34,00 €
70,00 €

26,00 €
38,00 €
38,00 €
40,00 €
45,00 €
55,00 €
35,00 €

1200,00 €
30,00 €
60,00 €

VINS BLANCS ESPECIALS  -  VINOS BLANCOS ESPECIALES

IVA INCLÒS / IVA INCLUIDO

Viña Dorada
Vino Turbio 
Natureo (vino sin alcohol)
Vinos de Aguja
La Nansa de Pinord
Freixenet Mia Moscato
Moustillant
Blanc Pescador Premium
Vinos Semidulces
Jaume Serra 
Extrisimo Bach
Waltraud
René Barbier Viña Augusta
San Valentin
El Grifo Malvasía
Líbalis de Castillo de Maetierra
Vinos Dulces
Melante de Castillo de Maetierra
Etim Verema Tardana
Gramona Vi de Gel
Cyprès de Climents 375 ml
Château Climents 375 ml.
Château Climents
Chateau d’Yquem 2009 (100 Parker)

Vino de la Casa
Seco y Ligero
Fresco y Afrutado

Seco y Refrescante
Fresco y Afrutado
Frutal y Refrescante
Ligero y Fresco

Semi-Dulce 
Semi-Dulce
Elegante y Frutoso
Suave y Afrutado
Semi-Dulce
Floral y Goloso
Afrutado y Sedoso

Floral y Denso
Fresco y Goloso
Gewürztraminer
Único
1er Grand Cru Classé
1er Grand Cru Classé
Premier Cru Supérieur

D.O. Terra Alta
Vino de Mesa
D.O. Penedés

D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Empordà

D.O. Penedés
D.O. Penedés
D.O. Penedés 
D.O. Cataluña
D.O. Cataluña
D.O. Lanzarote
V.T. Valles de Sadacia

V.T. Valles de Sadacia
D.O. Montsant
D.O. Penedés
Bordeaux (France)
Bordeaux (France)
Bordeaux (France)
Bordeaux (France)

18,00 €
18,00 €
18,00 €

19,00 €
20,00 €
20,00 €
19,00 €

18,00 € 
18,00 €
24,00 €
19,00 €
19,00 €
28,00 €
20,00 €

20,00 €
25,00 €
35,00 €  
 40,00 €
55,00 €

130,00 €
Consultar

VINS INTERNACIONALS RECOMENATS - VINOS INTERNACIONALES RECOMENDADOS


